
 
 
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС  
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  
ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ  
 

 от 09.02.2026 № 254  
 г. Ленинск-Кузнецкий 

 

 Об итогах муниципального этапа  
 IV регионального конкурса-выставки  

«Островок талантов» 

 

 

В соответствии с приказом управления образования от 04.12.2025 № 1519 «О 

проведении муниципального этапа IV регионального конкурса-выставки «Островок та-

лантов» с 8 декабря 2025 года по 16 января 2026 года проведён муниципальный этап IV 

регионального конкурса-выставки «Островок талантов». В конкурсе приняли участие 46 

образовательных организаций, представлено 214 конкурсных работ. На основании ре-

шения жюри п р и к а з ы в а ю: 

1. Наградить победителей и лауреатов муниципального этапа IV регионального 

конкурса-выставки «Островок талантов» грамотами управления образования админи-

страции Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, участникам конкурса вручить 

сертификаты (приложение). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 
Начальник управления 

образования  
 

М.В. Дюкова  



 

 

 
 
 

 
СПИСОК  

участников муниципального этапа IV регионального конкурса-выставки «Островок талантов» 
 

№ ФИО должность ОО Номинация Место 
1.  Баранова Лариса Александровна воспитатель МАДОУ № 10 Рукоделие 3 
2.  Белякова Любовь Фанисовна воспитатель МАДОУ № 10 Рукоделие сертификат 
3.  Болотова Татьяна Владимировна воспитатель МАДОУ № 10 Рукоделие 3 
4.  Груненко Юлия Сергеевна воспитатель МАДОУ № 10 Рукоделие 3 
5.  

Исакова Галина Игоревна воспитатель МАДОУ № 10 
Художественная 
обработка стекла сертификат 

6.  Кретова Лариса Юрьевна воспитатель МАДОУ № 10 Рукоделие 2 
7.  Самусенко Екатерина Александровна воспитатель МАДОУ № 10 Рукоделие 3 
8.  Скударнова Надежда Анатольевна воспитатель МАДОУ № 10 Рукоделие сертификат 
9.  

Емелина Виктория Васильевна воспитатель МАДОУ № 11 
Изделия из природ-
ных материалов 2 

10.  
Баранцева Ольга Алексеевна, Хмельниц-
кая Юлия Юрьевна воспитатель МАДОУ № 3 

Современные виды 
декоративного твор-
чества 1 

11.  

Власова Марина Анатольевна воспитатель МАДОУ № 3 

Современные виды 
декоративного твор-
чества 1 

12.  

Вязникова Татьяна Владимировна воспитатель МАДОУ № 3 

Современные виды 
декоративного твор-
чества 3 

13.  Кинева Екатерина Николаевна воспитатель МАДОУ № 3 Современные виды 3 

Приложение № 
к приказу управления образова-

ния администрации 
Ленинск-Кузнецкого 

муниципального округа 
от  №  



 3 

декоративного твор-
чества 

14.  

Куч Елена Сергеевна воспитатель МАДОУ № 3 

Современные виды 
декоративного твор-
чества 2 

15.  
Парыгина Елена Александровна старший воспитатель МАДОУ № 3 

Художественная 
обработка стекла 1!! 

16.  

Раздина Елена Владимировна воспитатель МАДОУ № 3 

Современные виды 
декоративного твор-
чества 2 

17.  

Рудикова Мария Александровна учитель - логопед МАДОУ № 3 

Современные виды 
декоративного твор-
чества 2 

18.  

Уфимцева Марина Владимировна 
инструктор по физи-
ческой культуре МАДОУ № 3 

Современные виды 
декоративного твор-
чества 2 

19.  

Щитова Татьяна Сергеевна 
музыкальный руково-
дитель МАДОУ № 3 

Современные виды 
декоративного твор-
чества 3 

20.  Творческий коллектив педагогов "МАДОУ 
ЦРР - ДС №51" 

воспитатели, ПДО, 
учитель - логопед  МАДОУ № 51 Рукоделие 2 

21.  

Гладышева Татьяна Алексеевна воспитатель 

МАДОУ № 6 
"Колокольчик" п. 
Мирный» Рукоделие 1 

22.  

Турусова Татьяна Анатольевна воспитатель 

МАДОУ № 6 
"Колокольчик" п. 
Мирный» Рукоделие 3 

23.  Зайцева Наталья Сергеевна, Горева Елена 
Геннадьевна воспитатели МАДОУ №2 Рукоделие 1!! 

24.  Колеыатых Лариса Александровна педагог организатор МАДОУ №2 Рукоделие 1!! 
25.  Ткачева Наталья Викторовна, Борзенкова 

Елена Вагизовна воспитатель МАДОУ №2 Рукоделие 1 



 4 

26.  

Зыбина Татьяна Евгеньевна 
музыкальный руково-
дитель 

МБДОУ «Детский 
сад № 12 "Але-
нушка" 
с.Шабаново» 

Художественная 
обработка древесины 3 

27.  

Крапивина Надежда Вениаминовна воспитатель 

МБДОУ «Детский 
сад № 12 "Але-
нушка" 
с.Шабаново» Рукоделие сертификат 

28.  

Морланг Марина Борисовна воспитатель 

МБДОУ «Детский 
сад № 12 "Але-
нушка" 
с.Шабаново» Рукоделие 1 

29.  

Мельникова Татьяна Васильевна воспитатель 

МБДОУ «Детский 
сад № 17 "Рябин-
ка" пос. Восходя-
щий» Рукоделие 3 

30.  

Сашанкова Татьяна Николаевна воспитатель 

МБДОУ «Детский 
сад № 17 "Рябин-
ка" пос. Восходя-
щий» 

Современные виды 
декоративного твор-
чества 3 

31.  

Новожилова Татьяна Петровна воспитатель 

МБДОУ «Детский 
сад № 2 "Бурати-
но" с. Драченино» 

Художественная 
обработка металла сертификат 

32.  

Новожилова Татьяна Петровна воспитатель 

МБДОУ «Детский 
сад № 2 "Бурати-
но" с. Драченино» Рукоделие 2 

33.  
Беляева Юлия Александровна воспитатель 

МБДОУ «Детский 
сад № 20» Рукоделие 2 

34.  Бычкова Татьяна Владимировна, Сунгуро-
ва Анастасия Игоревна,  Харченко Наталья 
Анатольевна  воспитатели 

МБДОУ «Детский 
сад № 20» Рукоделие 2 

35.  Зайцева Дарья Сергеевна воспитатель МБДОУ «Детский Рукоделие 3 



 5 

сад № 20» 
36.  

Зайцева Дарья Сергеевна воспитатель 
МБДОУ «Детский 
сад № 20» Рукоделие 3 

37.  Кудашкина Дарья Владимировна, Чинило-
ва Инна Борисовна, Шкандина Анастасия 
Олеговна воспитатели 

МБДОУ «Детский 
сад № 20» Рукоделие сертификат 

38.  Кудашкина Дарья Владимировна, Чинило-
ва Инна Борисовна, Шкандина Анастасия 
Олеговна воспитатели 

МБДОУ «Детский 
сад № 20» Рукоделие 1 

39.  Кудашкина Дарья Владимировна, Чинило-
ва Инна Борисовна, Шкандина Анастасия 
Олеговна воспитатели 

МБДОУ «Детский 
сад № 20» Рукоделие 1 

40.  Кудашкина Дарья Владимировна, Чинило-
ва Инна Борисовна, Шкандина Анастасия 
Олеговна воспитатели 

МБДОУ «Детский 
сад № 20» Рукоделие 3 

41.  
Кулебакина Ольга Александровна 

музыкальный руково-
дитель 

МБДОУ «Детский 
сад № 20» Рукоделие 2 

42.  
Морзакова Елена Валентиновна воспитатель 

МБДОУ «Детский 
сад № 20» Рукоделие 3 

43.  

Гренадерова Ирина Александровна воспитатель 

МБДОУ «Детский 
сад № 25 "Росин-
ка" ст.Егозово» Рукоделие 2 

44.  Барнаева Юлия Сергеевна, Сотлейкина 
Ольга Александровна воспитатели 

МБДОУ «Детский 
сад № 26» Рукоделие 1!!! 

45.  Безносова Елена Юрьевна, Симашина 
Ксения Вадимовна воспитатели 

МБДОУ «Детский 
сад № 26» Рукоделие 2 

46.  
Иванова Оксана Викторовна воспитатель 

МБДОУ «Детский 
сад № 26» Рукоделие 2 

47.  
Малахова Екатерина Сергеевна воспитатель 

МБДОУ «Детский 
сад № 27» Рукоделие сертификат 

48.  
Ушакова Юлия Юрьевна воспитатель 

МБДОУ «Детский 
сад № 27» 

Изделия из природ-
ных материалов сертификат 



 6 

49.  

Дюдяева Елена Викторовна воспитатель 

МБДОУ «Детский 
сад № 3 "Коло-
сок" с. Красное» 

Художественная 
обработка древиси-
ны 2 

50.  

Киприянова Марьям Зуфаровна воспитатель 

МБДОУ «Детский 
сад № 3 "Коло-
сок" с. Красное» Рукоделие 2 

51.  
Малявко Елена Геннадьевна воспитатель 

МБДОУ «Детский 
сад № 30» Рукоделие 2 

52.  

Простарнакова Оксана Владимировна учитель-логопед 
МБДОУ «Детский 
сад № 30» 

Современные виды 
декоративного твор-
чества 3 

53.  
Путилова Жанна Ильинична воспитатель 

МБДОУ «Детский 
сад № 30» Рукоделие 2 

54.  
Романенко Влада Викторовна воспитатель 

МБДОУ «Детский 
сад № 30» Рукоделие 3 

55.  

Спирина Полина Викторовна воспитатель 
МБДОУ «Детский 
сад № 30» 

Современные виды 
декоративного твор-
чества сертификат 

56.  
Теплова Татьяна Анатольевна воспитатель 

МБДОУ «Детский 
сад № 30» Рукоделие сертификат 

57.  
Цыганкова Александра Сергеевна воспитатель 

МБДОУ «Детский 
сад № 30» Рукоделие 1 

58.  
Шубина Марина Владимировна воспитатель 

МБДОУ «Детский 
сад № 30» Рукоделие 3 

59.  
Бородина Елена  Александровна воспитатель 

МБДОУ «Детский 
сад № 35» 

Художественная 
обработка древесины 1 

60.  
Бородина Елена Александровна воспитатель 

МБДОУ «Детский 
сад № 35» 

Художественная 
обработка кожи 1!! 

61.  Андрецова Наталья Юрьевна воспитатель МБДОУ № 1 Рукоделие сертификат 
62.  Бондарь Виктория Андреевна  воспитатель МБДОУ № 1 Рукоделие 3 
63.  Гюнтер Диана Андреевна воспитатель МБДОУ № 1 Рукоделие 3 
64.  Полякова Людмила Вениаминовна воспитатель МБДОУ № 1 Рукоделие 3 



 7 

65.  Рудакова В.А, Горохова Л.В воспитатель МБДОУ № 16 Рукоделие 2 
66.  Аредакова Елена Ивановна воспитатель МБДОУ № 18 Рукоделие 2 
67.  Крюкова Татьяна Александровна воспитатель МБДОУ № 18 Рукоделие 3 
68.  Левенкова Анжелика Сейтгалиевна Воспитатель МБДОУ № 18 Рукоделие 3 
69.  

Лузянина Светлана Александровна воспитатель МБДОУ № 18 
Изделия из природ-
ных материалов 3 

70.  Радько Мария Николаевна воспитатель МБДОУ № 18 Рукоделие 2 
71.  

Рубцова Марина Валериевна воспитатель МБДОУ № 18 
Изделия из природ-
ных материалов 3 

72.  Рыжова Светлана Валериевна воспитатель МБДОУ № 18 Рукоделие 3 
73.  Скоблик Маргарита Николаевн воспитатель МБДОУ № 18 Рукоделие 1 
74.  Шныптева Анастасия Валерьевна воспитатель МБДОУ № 18 Рукоделие 2 
75.  Архипова Олеся Викторовна Воспитатель МБДОУ № 22 Рукоделие 3 
76.  Архипова Олеся Викторовна Воспитатель МБДОУ № 22 Рукоделие сертификат 
77.  Березина Наталья Валериевна воспитатель МБДОУ № 22 Рукоделие сертификат 
78.  Будюкова Наталья Борисовна воспитатель МБДОУ № 22 Рукоделие 3 
79.  Гизатуллина Анастасия Владимировна воспитатель МБДОУ № 22 Рукоделие 2 
80.  Зимина Ольга Викторовна воспитатель МБДОУ № 22 Рукоделие 2 
81.  Зимина Ольга Викторовна воспитатель МБДОУ № 22 Рукоделие сертификат 
82.  Иванова Надежда Васильевна воспитатель МБДОУ № 22 Рукоделие 2 
83.  Караваева Мария Владимировна воспитатель МБДОУ № 22 Рукоделие 3 
84.  Караваева Мария Владимировна воспитатель МБДОУ № 22 Рукоделие 2 
85.  Колмакова Анастасия Михайловна воспитатель МБДОУ № 22 Рукоделие 2 
86.  Колмакова Анастасия Михайловна воспитатель МБДОУ № 22 Рукоделие 1 
87.  Потягайло Ирина Владимировна воспитатель МБДОУ № 22 Рукоделие 2 
88.  Рыбина Ирина Борисовна, Тычина Ольга 

Викторовна воспитатель МБДОУ № 22 Рукоделие 3 
89.  Рыбина Ирина Борисовна, Тычина Ольга 

Викторовна воспитатель МБДОУ № 22 Рукоделие 2 
90.  Трошкина Евгения Васильевна воспитатель МБДОУ № 22 Рукоделие 1 
91.  Трошкина Евгения Васильевна воспитатель МБДОУ № 22 Рукоделие 3 
92.  Филимонова Татьяна Петровна  воспитатель  МБДОУ № 22 Современные виды 3 



 8 

декоративного твор-
чества 

93.  Чуличкова Александра Валентиновна  воспитатель  МБДОУ № 22 Рукоделие 3 
94.  Чуличкова Александра Валентиновна  воспитатель  МБДОУ № 22 Рукоделие сертификат 
95.  Шиловская Ольга Николаевна, Дунина 

Ольга Сергеевна воспитатель МБДОУ № 22 Рукоделие 3 
96.  Шиловская Ольга Николаевна, Дунина 

Ольга Сергеевна воспитатель МБДОУ № 22 Рукоделие 3 
97.  Кузнецова Елена Павловна учитель-логопед МБДОУ № 24 Рукоделие сертификат 
98.  Морозова Виктория Алексеевна воспитатель МБДОУ № 24 Рукоделие 1 
99.  Покидько Ксения Сергеевна воспитатель МБДОУ № 24 Рукоделие 1 
100.  Сычева Полина Дмитриевна  воспитатель  МБДОУ № 24 Рукоделие сертификат 
101.  Тищенко Анжелика Станиславовна воспитатель МБДОУ № 24 Рукоделие 2 
102.  Худяшова Ольга Сергеевна воспитатель МБДОУ № 24 Рукоделие 1 
103.  Черникова Анна Андреевна воспитатель  МБДОУ № 24 Рукоделие 2 
104.  Шклудова Татьяна Леонидовна воспитатель МБДОУ № 24 Рукоделие 1 
105.  

Алексеева Светлана Владимировна воспитатель МБДОУ № 37 

Современные виды 
декоративного твор-
чества 3 

106.  Алексеева Светлана Владимировна воспитатель МБДОУ № 37 Рукоделие сертификат 
107.  Абдулманафова Елена Анатольевна Заха-

рова Наталья Павловна Лобач Татьяна 
Владимировна педагоги МБДОУ № 40 Рукоделие 1 

108.  Абдулманафова Елена Анатольевна, Заха-
рова Наталья Павловна, Лобач Татьяна 
Владимировна педагоги МБДОУ № 40 Рукоделие 3 

109.  Зевакина Екатерина Викторовна воспитатель МБДОУ № 40 Рукоделие 3 
110.  Зевакина Екатерина Викторовна воспитатель МБДОУ № 40 Рукоделие 2 
111.  Буданцева Анна Андреевна старший воспитатель МБДОУ № 42 Рукоделие 1 
112.  Буданцева Анна Андреевна старший воспитатель МБДОУ № 42 Рукоделие 1!! 
113.  

Дергунова Анна Владимировна воспитатель МБДОУ № 42 
Современные виды 
декоративного твор- 3 



 9 

чества 
114.  

Дергунова Анна Владимировна воспитатель МБДОУ № 42 
Художественная 
обработка древесины 3 

115.  Дергунова Анна Владимировна в воспитатель МБДОУ № 42 Рукоделие 1 
116.  

Скулина Ирина Николаевна воспитатель МБДОУ № 42 

Современные виды 
декоративного твор-
чества сертификат 

117.  Скулина Ирина Николаевна воспитатель МБДОУ № 42 Рукоделие 2 
118.  Скулина Ирина Николаевна воспитатель МБДОУ № 42 Рукоделие 2 
119.  

Альшаева Ирина Анатольевна воспитатель МБДОУ № 47 

Современные виды 
декоративного твор-
чества 1!! 

120.  

Беляева Валентина Андреевна воспитатель МБДОУ № 47 

Современные виды 
декоративного твор-
чества 1!!! 

121.  

Вдовиченко Светлана Александровна воспитатель МБДОУ № 47 

Современные виды 
декоративного твор-
чества 1!! 

122.  

Захарова Наталья Власовна 
музыкальный руково-
дитель МБДОУ № 47 

Современные виды 
декоративного твор-
чества 1!! 

123.  

Корнева Ольга Юрьевна старший воспитатель МБДОУ № 47 

Современные виды 
декоративного твор-
чества 1!! 

124.  

Маркина Валентина Владимировна воспитатель МБДОУ № 47 

Современные виды 
декоративного твор-
чества 1!! 

125.  Алексеева Светлана Геннадьевна воспитатель МБДОУ № 48 Рукоделие сертификат 
126.  Денисенко Любовь Вячеславовна воспитатель МБДОУ № 48 Рукоделие сертификат 
127.  Каргина Анастасия Евгеньевна воспитатель МБДОУ № 48 Рукоделие 3 
128.  Каргина Ольга Александровна воспитатель МБДОУ № 48 Рукоделие 3 
129.  Крапивина Марина Анатольевна воспитатель МБДОУ № 48 Рукоделие 2 



 10 

130.  Мишарина Татьяна Юрьевна старший воспитатель МБДОУ № 48 Рукоделие 3 
131.  Рогацевич Ирина Шимухаметовна воспитатель МБДОУ № 48 Рукоделие сертификат 
132.  Чабанова Мария Петровна воспитатель МБДОУ № 48 Рукоделие 3 
133.  Швыдкина Анна Александровна воспитатель  МБДОУ № 48 Рукоделие сертификат 
134.  Антонюк Татьяна Владимировна, Любаева 

Жанна  Владимировна 
воспитатель, воспита-
тель МБДОУ № 49 Рукоделие сертификат 

135.  Антонюк Татьяна Владимировна, Любаева 
Жанна Владимировна 

воспитатель, воспита-
тель МБДОУ № 49 Рукоделие 3 

136.  Антонюк Татьяна Владимировна, Любаева 
Жанна Владимировна 

воспитатель, воспита-
тель МБДОУ № 49 Рукоделие сертификат 

137.  
Антонюк Татьяна Владимировна, Любаева 
Жанна Владимировна 

воспитатель, воспита-
тель МБДОУ № 49 

Современные виды 
декоративного твор-
чества 3 

138.  Попова Елена Александровна учитель-логопед МБДОУ № 49 Рукоделие 1 
139.  

Брюханова Алена Николаевна 
инструктор по по фи-
зической культуре МБДОУ № 50 Рукоделие 1 

140.  

Домницкая Наталья Геннадьевна воспитатель МБДОУ № 50 

Современные виды 
декоративного твор-
чества 2 

141.  Домницкая Наталья Геннадьевна воспитатель МБДОУ № 50 Рукоделие 3 
142.  Кулешова Надежда Павловна воспитатель МБДОУ № 50 Рукоделие 3 
143.  Пиняскина Галина Анатольевна воспитатель МБДОУ № 50 Рукоделие сертификат 
144.  

Пиняскина Галина Анатольевна воспитатель МБДОУ № 50 

Современные виды 
декоративного твор-
чества 2 

145.  Силкина Римма Викторовна воспитатель МБДОУ № 50 Рукоделие 2 
146.  

Суркова Ольга Федоровна воспитатель МБДОУ № 50 

Современные виды 
декоративного твор-
чества 1 

147.  

Суркова Ольга Федоровна воспитатель МБДОУ № 50 

Современные виды 
декоративного твор-
чества 2 



 11 

148.  Труфакина Оксана Александровна воспитатель МБДОУ № 50 Рукоделие 1 
149.  Фурс Оксана Артемовна старший воспитатель МБДОУ № 50 Рукоделие 2 
150.  Якушина Анна Владимировна воспитатель МБДОУ № 50 Рукоделие 3 
151.  

Гладских Светлана Александровна 
музыкальный руково-
дитель МБДОУ № 53 Рукоделие 3 

152.  Кулябина Ирина Евгеньевна, Антонова 
Елена Анатольевна 

воспитатель, воспита-
тель МБДОУ № 53 Рукоделие 1 

153.  Никифорова  Наталья Владимировна, Му-
харева Наталья Анатольевна 

воспитатель, воспита-
тель МБДОУ № 53 Рукоделие 3 

154.  Рамина Евгения Викторовна воспитатель МБДОУ № 53 Рукоделие 2 
155.  Рамина Евгения Викторовна воспитатель МБДОУ № 53 Рукоделие 2 
156.  Римарь Наталья Игоревна  воспитатель  МБДОУ № 53 Рукоделие 2 
157.  Тарасова Оксана Викторовна,Хусаинова 

Наталья Николаевна 
воспитатель, воспита-
тель МБДОУ № 53 Рукоделие 3 

158.  Фоминых Любовь Валентиновна старший воспитатель МБДОУ № 53 Рукоделие 1 
159.  Шкарупелова Юлия Евгеньевна воспитатель МБДОУ № 53 Рукоделие 3 
160.  

Андриясова Елена Борисовна воспитатель МБДОУ № 56 

Современные виды 
декоративного твор-
чества 3 

161.  Болдырева Людмила Анатольевна воспитатель МБДОУ № 56 Рукоделие 3 
162.  Грищук Надежда Викторовна воспитатель МБДОУ № 56 Рукоделие 3 
163.  

Долбешкина Татьяна Николаевна 
музыкальный руково-
дитель МБДОУ № 56 

Художественная 
обработка древесины 1 

164.  Кузьминова Наталья Вячеславовна воспитатель МБДОУ № 56 Рукоделие 3 
165.  Мешковская Инна Олеговна воспитатель МБДОУ № 56 Рукоделие сертификат 
166.  Митина Наталья Николаевна воспитатель МБДОУ № 56 Рукоделие 3 
167.  Орлова Татьяна Сергеевна, Никитюк Оле-

ся Валериевна, Антокина Марина Валерь-
евна воспитатель  МБДОУ № 56 Рукоделие 3 

168.  Пелагеевская Дарья Владиславовна учитель-логопед МБДОУ № 56 Рукоделие сертификат 
169.  Рахимова Татьяна Николаевна воспитатель МБДОУ № 56 Рукоделие 2 
170.  Якубенко Марина Николаевна воспитатель МБДОУ № 56 Современные виды сертификат 



 12 

декоративного твор-
чества 

171.  

Бутакова Анастасия Михайловна воспитатель МБДОУ № 62 

Современные виды 
декоративного твор-
чества 3 

172.  

Клочкова Наталья Валентиновна воспитатель МБДОУ № 62 

Современные виды 
декоративного твор-
чества сертификат 

173.  Осипова Светлана Борисовна  воспитатель  МБДОУ № 62 Рукоделие 3 
174.  

Пенкина Наталья Михайловна воспитатель МБДОУ № 62 
Изделия из природ-
ных материалов 2 

175.  
Сармаева Ирина Николаевна  

музыкальный руково-
дитель  МБДОУ № 62 Рукоделие 2 

176.  

Черданцева Ольга Анатольевна  воспитатель  МБДОУ № 62 

Современные виды 
декоративного твор-
чества сертификат 

177.  
Гнип Светлана Сергеевна воспитатель МБДОУ № 7 

Народная игрушка 
из глины 2 

178.  
Голубева Анастасия Вячеславовна воспитатель МБДОУ № 7 

Народная игрушка 
из глины 2 

179.  

Дятлова Анна Ивановна 
учитель физической 
культуры 

МБНОУ «Гимна-
зия №18» 

Современные виды 
декоративного твор-
чества 1! 

180.  

Дятлова Анна Ивановна 
учитель физической 
культуры 

МБНОУ «Гимна-
зия №18» 

Современные виды 
декоративного твор-
чества 2 

181.  

Кожихова Оксана Николаевна 
учитель начальных 
классов 

МБНОУ «Гимна-
зия №18» 

Современные виды 
декоративного твор-
чества 2 

182.  

Чехова Дарья Владимировна 
учитель русского язы-
ка и литературы 

МБНОУ «Гимна-
зия №18» 

Современные виды 
декоративного твор-
чества 3 



 13 

183.  

Чехова Дарья Владимировна 
учитель русского язы-
ка и литературы 

МБНОУ «Гимна-
зия №18» 

Современные виды 
декоративного твор-
чества 1 

184.  

Лукашева Екатерина Викторовна учитель технологии МБОУ СОШ № 1 

Современные виды 
декоративного твор-
чества 1 

185.  
Белевцова Елена Игоревна  учитель ИЗО 

МБОУ «Гимназия 
№12» 

Народная игрушка 
из глины 3 

186.  
Серебряк Владимир Николаевич учитель труда 

МБОУ «Драче-
нинская ООШ» 

Художественная 
обработка древесины 1!! 

187.  
Туманова Ирина Леонидовна 

заместитель директо-
ра по УВР 

МБОУ «Драче-
нинская ООШ» Рукоделие 2 

188.  
Туманова Ирина Леонидовна 

заместитель директо-
ра по УВР 

МБОУ «Драче-
нинская ООШ» Рукоделие 1!! 

189.  
Туманова Юлия Анатольевна учитель труда 

МБОУ «Драче-
нинская ООШ» Рукоделие сертификат 

190.  
Федотова Галина Юрьевна 

учитель начальных 
классов 

МБОУ «Драче-
нинская ООШ» Рукоделие 2 

191.  

Глушков Вячеслав Викторович учитель ОБЗР, Труд 

МБОУ «Лени-
нуглёвская сред-
няя общеобразо-
вательная школа» 

Художественная 
обработка древесины 1!! 

192.  

Глушков Вячеслав Викторович учитель ОБЗР, труд 

МБОУ «Лени-
нуглёвская сред-
няя общеобразо-
вательная школа» Рукоделие 1 

193.  

Глушков Вячеслав Викторович учитель ОБЗР, труд 

МБОУ «Лени-
нуглёвская сред-
няя общеобразо-
вательная школа» 

Художественная 
обработка древесины 1!! 

194.  
Устименко Лариса Николаевна учитель труда , ИЗО 

МБОУ «Лени-
нуглёвская сред- Рукоделие 1 



 14 

няя общеобразо-
вательная школа» 

195.  
Федосеева Алина Валерьевна 

учитель начальных 
классов 

МБОУ «Новогео-
ргиевская НОШ» Рукоделие 1 

196.  
Калачева Анна Сергеевна 

учитель начальных 
классов 

МБОУ «ООШ 
№38» Рукоделие 2 

197.  
Макарова Марина Викторовна 

учитель начальных 
классов 

МБОУ «ООШ 
№38» Рукоделие 

 
3 

198.  
Шумкова Мария Юрьевна 

учитель русского язы-
ка и литературы 

МБОУ «ООШ 
№38» Рукоделие 2 

199.  
Суняйкина Ольга Ивановна 

учитель начальных 
классов 

МБОУ «Подгор-
новская СОШ» Рукоделие 2 

200.  
Суняйкина Ольга Ивановна 

учитель начальных 
классов 

МБОУ «Подгор-
новская СОШ» Рукоделие сертификат 

201.  
Титаева Светлана Юрьевна учитель географии 

МБОУ «Подгор-
новская СОШ» Рукоделие 1 

202.  
Шубенкова Нина Павловна 

учитель русского язы-
ка и литературы 

МБОУ «Шаба-
новская со(к)ш» Рукоделие 3 

203.  
Пестерникова Людмила Владимировна учитель ИЗО 

МБОУ «Школа № 
32» Рукоделие 1!! 

204.  
Геращенко Евгения Александровна 

учитель начальных 
классов МБОУ ООШ №73 Рукоделие 2 

205.  
Кривда Галина Александровна 

заместитель директо-
ра по ВР МБОУ ООШ №73 

Художественная 
обработка древесины 1 

206.  Миронова Мария Васильевна учитель МБОУ ООШ №73 Рукоделие 3 
207.  

Евтина Екатерина Анатольевна 
учитель 
труд(технология) МБОУ СОШ № 8 Рукоделие 3 

208.  
Полякова Светлана Борисовна 

учитель начальных 
классов МБОУ СОШ № 8 Рукоделие 2 

209.  

Резникова Татьяна Николаевна  
учитель начальных 
классов  МБОУ СОШ № 8 

Современные виды 
декоративного твор-
чества 2 



 15 

210.  Чебурова Олеся Леонидовна учитель технологии МБОУ СОШ № 8 Рукоделие 1 
211.  

Остапенко Ксения Борисовна 
педагог дополнитель-
ного образования 

МКОУ «СКОШ 
№6» 

Современные виды 
декоративного твор-
чества 1!! 

212.  

Игнатьева Светлана Александровна учитель технологии 
МКОУ «СОШИ 
№23» 

Современные виды 
декоративного твор-
чества 1!! 

213.  
Сергиевич Екатерина Александровна  учитель-дефектолог  

МКОУ «СОШИ 
№23» 

Художественная 
обработка древесины 3 

214.  Москалева Надежда Андреевна пенсионер Рукоделие  1 
215.  Москалева Надежда Андреевна пенсионер Рукоделие  1 

 
 
 

Начальник  
управления образования                                                                                                                                                                        М.В. Дюкова 


		[object Object]
	2026-02-27T02:02:00+0000
	Нет информации
	Дюкова Мария Владимировна
	на-подписи.рф




